
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2023 SV PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios necesarios para la dinamización, ejecución,
coordinación y gestión para el impulso a la modernización del comercio en zonas urbanas, centrándose
las actuaciones en el municipio de Miajadas al tratarse de un programa piloto. Actuación en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiada con fondos de la Unión Europea - Next
Generation EU.

Contratación de los servicios necesarios para el impulso a la modernización del comercio en zonas urbanas.Descripción 
Valor estimado del contrato 153.240,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.421 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.240,5 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Miajadas
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s 08864812Z: Mejor puntuación obtenida en la licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 132.817,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.225 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa Piloto: Miajadas, Mercado digital abierto

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍA FERNANDA JARAMILLO POLO
NIF 08864812Z
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ SAN CRISTÓBAL 6, 1º A
(06007) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 699440729
Correo Electrónico fernanda@socialytech.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.766,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.817,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación obtenida en la licitación
Fecha del Acuerdo 13/03/2024 [1]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial



Lugar

Palacio Provincial Diputación de Cáceres

Dirección Postal

Plaza, Plaza Santa María, s/n, Nº0
(10071) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 13:04 horas

Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 63Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21MMuP9TpLMkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21MMuP9TpLMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/03/2024' ahora se dice ' 13/03/2024'

ID 0000012875970 |  2024-000307596 | Thu, 14 Mar 2024 10:02:32:119 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110947116270657487115069238377747833494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=065e5b79-7279-4ecd-887c-87e609e7c8a0

